
 

PROCESSO VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 86 DEL 31/08/2023 

 

 

ad oggetto: VARIAZIONE N. 21 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2023 - 2025 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO 

LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE 

 

 

Oggi trentuno agosto duemilaventitre, dalle ore 20:30 circa, presso la sede municipale, si è riunito il 

consiglio comunale di Jesolo, con la presenza dei componenti che seguono: 

 

     Presente 

1) CHRISTOFER DE ZOTTI 1) SÌ 

2) LUCAS PAVANETTO 2) SÌ 

3) ANDREA CARPENEDO 3) SÌ 

4) MANUEL URBAN 4) SÌ 

5) MARCO MASTRASCUSA 5) SÌ 

6) NICOLETTA BUSANEL 6) NO 

7) IVANO MOLIN 7) SÌ 

8) ALESSANDRA PASQUAL 8) SÌ 

9) ANDREA TOMEI 9) NO 

10) MOIRA MONTAGNER 10) SÌ 

11) ANDREA PASIAN 11) SÌ 

12) RENATO MARTIN 12) SÌ 

13) DANIELE BISON 13) SÌ 

14) VINCENZO SANSALONE 14) NO 

15) VALERIO ZOGGIA 15) SÌ 

16) FABIO VISENTIN 16) SÌ 

17) ROBERTO RUGOLOTTO 17) SÌ 

 

Presiede LUCAS PAVANETTO – presidente del Consiglio comunale. 

Partecipa MASSIMO PEDRON – Segretario comunale. 

 

Il presidente, constatato che il collegio è costituito in numero legale, dà inizio alla trattazione 

dell'argomento in oggetto indicato. 

 



 

OGGETTO: VARIAZIONE N. 21 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2023 - 2025 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO 

LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

UDITI gli interventi, così come riportati nel supporto magnetico, depositato agli atti dell’ufficio Segreteria 

Generale ai sensi dell’art. 62, comma 3, del vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio 

comunale e delle commissioni consiliari; 

 

MESSA ai voti con il sistema di rilevazione elettronica la proposta di deliberazione ad oggetto: 

“VARIAZIONE N. 21 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023 - 

2025 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 

E SS.MM.: APPROVAZIONE”, si evidenzia il seguente esito:  

 

- presenti: n. 14 (quattordici – Christofer De Zotti, Lucas Pavanetto, Andrea Carpenedo, Manuel 

Urban, Marco Mastrascusa, Ivano Molin, Alessandra Pasqual, Moira Montagner, Andrea Pasian, 

Renato Martin, Daniele Bison, Valerio Zoggia, Fabio Visentin, Roberto Rugolotto) consiglieri; 

- assenti: n. 3 (tre – Nicoletta Busanel, Andrea Tomei, Vincenzo Sansalone) consiglieri; 

- votanti: n. 9 (nove – Christofer De Zotti, Lucas Pavanetto, Andrea Carpenedo, Manuel Urban, Marco 

Mastrascusa, Ivano Molin, Alessandra Pasqual, Moira Montagner, Andrea Pasian) consiglieri; 

- astenuti: n. 5 (cinque – Renato Martin, Daniele Bison, Valerio Zoggia, Fabio Visentin, Roberto 

Rugolotto) consiglieri; 

- favorevoli: n. 9 (nove) consiglieri; 

- contrari: nessuno. 

 

VISTA la proposta di deliberazione n. 2023/64 del 18/08/2023 ad oggetto: “VARIAZIONE N. 21 AGLI 

STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023 - 2025 AI SENSI DEGLI 

ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: 

APPROVAZIONE” e ritenutala meritevole di approvazione per le motivazioni ivi riportate. 

 

DATO ATTO del parere espresso dalla II commissione consiliare nella seduta del 24.8.2023, con esito 

favorevole. 

 

VISTI gli artt. 42, 48, 107, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., e rilevato che nel caso di specie la competenza 

risulta ascrivibile al consiglio comunale. 

 

VISTI i pareri resi ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm. 

 

VISTO il parere dell’organo di revisione contabile acquisito a protocollo dell’Ente n. 65285 in data 

29.8.2023. 

 

VISTO l’esito della votazione come sopra specificata. 



DELIBERA 

 

1. di approvare integralmente la proposta di deliberazione n. 2023/64 del 18/08/2023 ad oggetto: 

“VARIAZIONE N. 21 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

2023 - 2025 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 

2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE”, come qui sotto riportata, la quale costituisce parte 

integrante e sostanziale della presente delibera; 

 

2. di dare atto che tutti gli atti conseguenti e necessari per dare attuazione alla presente delibera saranno 

posti in essere dal dirigente del settore finanziario e sviluppo turistico. 

 

_______________________________________________________________________ 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO E SVILUPPO TURISTICO 

 

RICHIAMATE le delibere di:  

 

- giunta comunale n. 275 del 25 agosto 2022 con la quale è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2023 – 2025 per la presentazione al consiglio comunale; 

- consiglio comunale n. 87 del 29 settembre 2022 con la quale veniva approvato il documento unico di 

programmazione 2023 – 2025;  

- giunta comunale n. 352 del 15 novembre 2022 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento 

del documento unico di programmazione 2023 – 2025, dello schema di bilancio di previsione 2023-2025 

e dei relativi allegati; 

- consiglio comunale n. 120 del 20 dicembre 2022 con la quale veniva approvata la nota di aggiornamento 

del documento unico di programmazione 2023 – 2025;  

- consiglio comunale n. 122 del 20 dicembre 2022 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2023 – 2025; 

- giunta comunale n. 429 del 29 dicembre 2022 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione 2023 – 2025; 

- giunta comunale n. 9 del 17 gennaio 2023 di adeguamento di cassa e dei residui presunti del bilancio di 

previsione 2023-2025, esercizio 2023 (variazione di bilancio n. 2) 

- consiglio comunale n. 23 del 23 febbraio 2023 di approvazione della variazione n. 3 degli stanziamenti 

del bilancio ai sensi degli artt. 42 e 175, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

- giunta comunale n. 73 del 21/03/2023 con la quale veniva approvato il riaccertamento ordinario dei 

residui attivi e passivi per il rendiconto della gestione 2022 e la conseguente variazione di bilancio n. 05 

al bilancio di previsione finanziario 2023; 

- consiglio comunale n. 35 del 23 marzo 2023 di approvazione della variazione n. 6 degli stanziamenti del 

bilancio ai sensi degli artt. 42 e 175, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

- consiglio comunale n. 41 del 27 aprile 2023 di approvazione della variazione n. 8 degli stanziamenti del 

bilancio ai sensi degli artt. 42 e 175, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

- consiglio comunale n. 45 del 27 aprile 2023 con la quale è stato approvato il conto del bilancio, stato 

patrimoniale e conto economico dell’esercizio finanziario 2022; 

- consiglio comunale n. 52 del 25 maggio 2023 di approvazione della variazione n. 11 degli stanziamenti 

del bilancio ai sensi degli artt. 42 e 175, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

- giunta comunale n. 157 del 23 maggio 2023 di adeguamento di cassa e dei residui presunti del bilancio 

di previsione 2023-2025, esercizio 2023 a seguito approvazione del conto del bilancio 2022 (variazione 

di bilancio n. 13); 

- consiglio comunale n. 64 del 28 giugno 2023 di modifica degli allegati del rendiconto della gestione 

2022 a seguito certificazione covid-19 anno 2022; 

- consiglio comunale n. 65 del 28 giugno 2023 di approvazione del nuovo prospetto Composizione 

dell’accantonamento a Fondo crediti di dubbia esigibilità del Bilancio di previsione 2023-2025. 

- consiglio comunale n. 66 del 28 giugno avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario 2023 -2025 

–  Salvaguardia degli equilibri di bilancio 2023. Approvazione” 



- consiglio comunale n. 67 del 28 giugno avente ad oggetto “Variazione n. 19 di assestamento generale 

degli stanziamenti del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 ai sensi degli artt. 42 e 175 del 

D.Lgs. n. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm. – Approvazione”; 

- consiglio comunale n. 76 del 27 luglio 2023 di ratifica della delibera di giunta comunale  n. 167 del 30 

maggio 2023 di approvazione in via d’urgenza della variazione n. 14 degli stanziamenti del bilancio ai 

sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e della delibera di giunta comunale  n. 

184  del 13 giugno 2023 di approvazione in via d’urgenza della variazione n. 17 di rettifica della 

variazione n. 14 degli stanziamenti del bilancio ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267 del 18 

agosto 2000. 

- consiglio comunale n. 79 del 27 luglio avente ad oggetto “Variazione n. 20 degli stanziamenti del 

bilancio di previsione finanziario 2023-2025 ai sensi degli artt. 42 e 175 del D.Lgs. n. 18.08.2000, n. 267 

e ss.mm. – Approvazione”. 

 

 

VISTE le seguenti richieste di variazione di bilancio prodotte dai dirigenti comunali: 

 

VARIAZIONI DI SPESE COPERTE DA AVANZO  

 

 

- dott. M. AMBROSIN – settore finanziario e sviluppo turistico: 

 

 

- prot. n. 60747 del 8.08.2023 – euro 50.000,00 anno 2023: 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 Avanzo di Amm. lib. 50.000,00  

2023 Maggiore spesa  50.000,00 

 

Avanzo di Amministrazione libero finanzia maggiore spesa per realizzazione di progetti di sviluppo 

turistico dell’intera area della Venezia Orientale 

 

Il Comune di Jesolo, con deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 27/04/2021 ha aderito al 

Distretto Turistico Venezia Orientale, regolamentato ai sensi della L.106/2011 e successivamente 

modificato con la Legge 106/2014 e istituito con decreto del Ministro del Turismo su richiesta delle 

imprese turistiche che operano nel territorio. La Regione del Veneto con DGR n. 1002 del 27 

gennaio 2022 ha definito la delimitazione territoriale del distretto turistico Venezia Orientale che, dal 

27/01/2022, comprende tutti i Comuni del Veneto Orientale e ha come mission principale quella di 

fare rete tra le varie amministrazioni al fine di: 1) potenziare e sviluppare la notorietà dell’area, 2) 

favorire il prolungamento della stagione, 3) attrarre nuovi turismi e nuovi turisti,4) rendere attrattivo 

il territorio. 

Con nota prot. n. 2023/49852 del 30/06/2023 il Distretto Turistico della Venezia Orientale ha inviato 

ai Comuni aderenti la richiesta di provvedere al versamento del contributo per l’anno 2023, che per il 

comune di Jesolo ammonta ad euro 50.000,00, al fine di continuare le iniziative atte alla 

realizzazione di progetti di sviluppo turistico dell’intera area della Venezia Orientale, come da Piano 

Strategico 2022/20223 e Dettaglio delle attività per il periodo 01/07/2023-31/12/2023. 

Per l’anno in corso è prevista la continuazione del piano di comunicazione triennale con RCS Cairo, 

accordo che ha il fine di consentire una comunicazione di area vasta che comprenda entroterra e le 

località del litorale, seguendo la scelta di destagionalizzare il richiamo turistico verso quest’area.  

L’obiettivo è quello di aumentare la notorietà e la reputazione di tutto il territorio attraverso la 

presenza e la pubblicità nelle maggiori testate giornalistiche nazionali. 

Con deliberazione n. 2023/ 229 del 08/08/2023, la Giunta Comunale ha deliberato la concessione del 

contributo di euro 50.000,00. 

Per far fronte a tale richiesta è necessario prevedere una variazione di bilancio finanziata con avanzo 

di amministrazione in quanto riguarda progetti di promozione turistica del territorio, per l’importo di 

€ 50.000,00 implementando il nuovo capitolo 11.567/* “Trasferimenti correnti a ISP per progetti 

promozione turistica finanziato con avanzo di amm. zione” avente piano finanziario 1.04.01.02.000. 



Si dà atto che l’utilizzo della spesa corrente da finanziare con l’avanzo rispetta il disposto dell’art. 

187 comma 2 lett. d) del D.lgs. n. 267/2000. 

 

   

- prot. n. 61014 del 9.08.2023 – euro 31.600,00 anno 2023: 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 Avanzo di Amm. lib. 31.600,00  

2023 Maggiore spesa  31.600,00 

 

Avanzo di Amministrazione libero finanzia maggiore spesa per trasferimenti correnti a istituzioni 

sociali private per la realizzazione di eventi vari 

 

Si richiede di implementare con l’applicazione dell’avanzo di amministrazione libero il capitolo 

11.565/10 “trasferimenti correnti a ISP finanziato con avanzo di amministrazione” avente piano 

finanziario 1.04.04.01.000 per la somma complessiva di € 31.600,00 necessaria per finanziare 

l’assegnazione di: 

- un contributo a sostegno delle spese per la realizzazione di un evento con Dj Set a cura di un 

famoso speaker di Radio DeeJay, da svolgersi in Piazza Mazzini, per l’importo di € 18.100,00; 

- un contributo a sostegno delle spese per l’iniziativa denominata “Festa del Sugaman” da svolgersi 

in Piazza Milano per l’importo di € 2.500,00; 

- un contributo a sostegno delle spese per la realizzazione di attività di animazione collaterali alla 

“Festa dell’Uva 2023” per l’importo di € 5.000,00; 

-  un contributo a sostegno dei festeggiamenti del 25° anniversario della manifestazione Jesolo Air 

Show per l’importo di € 6.000,00; 

Si dà atto che l’utilizzo della spesa corrente da finanziare con l’avanzo rispetta il disposto dell’art. 

187 comma 2 lett. d) del D.lgs. n. 267/2000. 

Si richiede altresì l’immediata eseguibilità di tali operazioni per consentire nei tempi utili i necessari 

impegni contabili. 

 

 

- prot. n. 61018 del 9.08.2023 – euro 35.500,00 anno 2023: 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 Avanzo di Amm. lib. 35.500,00  

2023 Maggiore spesa  35.500,00 

 

Avanzo di Amministrazione libero finanzia maggiore spesa per la realizzazione dell’evento 

denominato “Jesolo Cocktail Experience” 

 

Si richiede di implementare con l’applicazione dell’avanzo di amministrazione libero il capitolo 

11.560/10 “Trasferimenti correnti ad altre imprese c.e. servizi turistici manif. fin. con avanzo di 

amministrazione” piano finanziario 1.04.03.99.999 per la somma complessiva di € 35.500,00 

necessaria per finanziare l’erogazione di un contributo ad imprese per la realizzazione dell’evento 

denominato “Jesolo Cocktail Experience”. 

Si dà atto che l’utilizzo della spesa corrente da finanziare con l’avanzo rispetta il disposto dell’art. 

187 comma 2 lett. d) del D.lgs. n. 267/2000. 

Si richiede altresì l’immediata eseguibilità di tali operazioni per consentire nei tempi utili i necessari 

impegni contabili. 

 

 

- prot. n. 62333 del 16.08.2023 – euro 9.500,00 anno 2023: 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 Avanzo di Amm. lib. 9.500,00  

2023 Maggiore spesa  9.500,00 



 

Avanzo di Amministrazione libero finanzia maggiore spesa per l’acquisto delle postazioni pc la 

Biblioteca Civica 

 

Si richiede di implementare con l’applicazione dell’avanzo libero il capitolo di spesa 33004/10 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI MACCHINE ATTREZZATURE TECNICO SCIENTIFICHE 

C.E. BIBLOTECA CENTRO CIVICO FINANZIATO CON AVANZO AMM.  per la somma 

complessiva di euro 9.500,00 necessaria per finanziare l’acquisto dell’attrezzatura tecnica necessaria 

per ammodernare le postazioni pc riservate all’utenza presso la Biblioteca Civica, essendo le attuali 

molto obsolete e per alcuni aspetti non più utilizzabili. 

Si dà atto che l’utilizzo della spesa corrente da finanziare con l’avanzo rispetta il disposto dell’art. 

187 comma 2 lett. d) del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

- prot. n. 61182 del 9.08.2023 – euro 95.580,00 anno 2023: 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 Avanzo di Amm. inv. 95.580,00  

2023 Maggiore spesa  95.580,00 

 

Avanzo di Amministrazione investimenti finanzia maggiore spesa per mobili, arredi e impianti 

multimediali per museo civico 

 

Premesso: 

- che è stato recentemente aperto al pubblico il nuovo museo civico di Jesolo, struttura destinata ad 

accogliere l’ampio ventaglio di iniziative e attività artistico-culturali organizzate dalla città di Jesolo; 

- che attualmente il museo è utilizzato quale sede espositiva per mostre temporanee; 

- che per ampliare la gamma dell’offerta culturale si rende necessario attrezzare la sala polivalente 

posta al piano terra dell’edificio; 

- che, in particolare, corre necessità di provvedere all’acquisizione di arredi tali da rendere la sala 

funzionale sotto il profilo dell’acustica, dotandola nel contempo di un impianto multimediale atto 

alla gestione di eventi culturali e convegnistici. 

Considerato che la spesa per mobili e arredi viene quantificata in € 63.125 e quella per impianti 

multimediali viene quantificata in € 32.455, si chiede di provvedere ai seguenti stanziamenti, 

mediante variazione da finanziare con avanzo da investimenti:  

- € 63.125,00 al cap. 33053/***** (nuovo) - p.f. 2.02.01.03.000 “MOBILI E ARREDI C.E. MUSEO 

FINANZIATO CON AVANZO DA INVESTIMENTI”; 

- € 32.455,00 al cap. 33054/***** (nuovo) - p.f. 2.02.01.04.000 “IMPIANTI E MACCHINARI C.E. 

MUSEO FINANZIATO CON AVANZO DA INVESTIMENTI”. 

 

 

 

- dott. Dimitri BONORA – settore Lavori pubblici e urbanistica 

 

- prot. n. 59585 del 03.08.2023– euro 47.001,00 anno 2023: 

 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 

 

Avanzo di Amm. 

vinc. 

47.001,00  

2023 

 

Maggiore spesa  47.001,00 

 

Avanzo di Amministrazione vincolato da contributo regionale finanzia maggiore spesa per 

manutenzione straordinaria del manto d’usura delle strade comunali 

 



Si propone la presente variazione di bilancio al fine di finanziare la manutenzione straordinaria del 

manto d’usura delle strade comunali particolarmente dissestate per garantire la sicurezza dei 

residenti e dei turisti che soggiornano, soprattutto nel periodo estivo, nella nostra Città. 

I lavori oggetto della presente variazione sono pari ad una maggiore spesa di euro 47.001,00 da 

imputare al capitolo n. 36000/1008 (piano finanziario 2.02.01.09.012) e sono finanziati con 

l’applicazione dell’avanzo vincolato da contributo regionale “distretto del commercio” già 

rendicontato nell’anno 2022.  

Si richiede l’immediata eseguibilità della presente proposta al fine provvedere allo stanziamento in 

bilancio della somma sopra indicata. 

 

 

- prot. n. 60015 del 04.08.2023– euro 47.001,00 anno 2023: 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 

 

Avanzo di Amm. inv. 5.000,00  

2023 

 

Maggiore spesa  5.000,00 

 

Avanzo di Amministrazione investimenti finanzia maggiore spesa di indennità di esproprio per piste 

ciclabili.  

 

Si propone la presente variazione di bilancio di euro 5.000,00, dal capitolo (n. 30) (p.fin. 

0.99.99.99.300) al capitolo nuovo (n. 37050/70) (p.fin. 2.02.02.01.000) al fine di far fronte alla 

maggior indennità di esproprio non prevista nell’attuale quadro economico relativo alla pista 

ciclabile di via Ca’ Gamba nonché a quello della pista ciclabile di viale Oriente – II stralcio, 

rispettivamente pari a € 2.000,00 per il primo progetto e € 3.000,00 per il secondo progetto. 

Si richede la copertura di tale spesa con applicazione di avanzo investimenti. 

Si richiede l’immediata eseguibilità della presente proposta al fine provvedere allo stanziamento in 

bilancio della somma sopra indicata. 

 

 

-  dott.ssa A. PERNECHELE – settore edilizia privata e attività produttive – u.o. sistemi informativi: 

 

- prot. n. 60418 del 7.08.2023 – euro 30.000,00 anno 2023 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 Avanzo lib. 30.000,00  

2023 Maggiore spesa  30.000,00 

 

Avanzo di Amministrazione libero finanzia maggiore spesa per l’organizzazione dell’evento 

Autunno in festa  

 

L’Amministrazione comunale ha approvato l’organizzazione dell’evento Autunno in festa, che si 

svolgerà nel mese di ottobre.  

Per la realizzazione di tale iniziativa è prevista una spesa pari a € 20.000,00, da finanziare al capitolo 

22160/10 “Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private c.e. attività economiche servizi 

commercio, finanziato con avanzo amm. libero”, piano finanziario 1.04.04.01.000, tramite 

l’applicazione dell’avanzo di amministrazione libero. 

Per lo svolgimento dell’evento Autunno in festa e degli eventi natalizi è necessario inoltre prevedere 

la spesa relativa al pagamento della SIAE, spesa prevista € 10.000,00, da imputare al capitolo 

____/10 nuovo (ex 9770) “Imposte e tasse SIAE c.e. attività economiche”, piano finanziario 

1.02.01.99.999 (Spese correnti - Imposte e tasse a carico dell'ente) da finanziare tramite 

l’applicazione dell’avanzo di amministrazione libero. 

Si dà atto che l’utilizzo della spesa corrente da finanziare con l’avanzo rispetta il disposto dell’art. 

187 comma 2 lett. d) del D.lgs. n. 267/2000. 

 



 

- dott. Claudio VANIN – settore polizia locale, appalti ed edilizia privata: 

 

- prot. n. 59914 del 4.08.2023 – euro 3.000,00 anno 2023: 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 Avanzo di Amm. lib. 3.000,00  

2023 Maggiore spesa  3.000,00 

 

Avanzo di Amministrazione libero finanzia maggiore spesa per supporto informatico 

 

La presente variazione di bilancio è richiesta per l’aggiornamento una tantum del programma Jente 

al fine di avere un supporto informatico per l’elaborazione della previsione di bilancio 2024 

relativamente alla spesa di personale. 

La spesa necessaria, da finanziare con avanzo di amministrazione libero, ammonta a complessivi 

euro 3.000,00 da imputare al nuovo capitolo ****/** “servizi informatici e di telecomunicazioni” 

avente PF: 1.03.02.19.000. 

Si dà atto che l’utilizzo della spesa corrente da finanziare con l’avanzo libero di amministrazione 

rispetta il disposto dell’art. 187 comma 2 lett. d) del d.lgs. n. 267/2000. 

Si richiede altresì l’immediata eseguibilità di tali operazioni per consentire all’ufficio risorse umane 

di provvedere entro i termini alla consegna dei dati previsionali richiesti. 

 

 

 

- prot. n. 59993 del 4.08.2023 – euro 16.873,00 anno 2023: 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 Avanzo di Amm. 

vinc. 

16.873,00  

2023 Maggiore spesa  16.873,00 

 

Avanzo di Amministrazione vincolato da trasferimenti finanzia maggiore spesa per l’affidamento di 

incarichi professionali per la progettazione delle opere di difesa del litorale 

 

In occasione dell’evento meteorico del 12/11/2019 di cui all’O.C.D.P.C. 622/2019 al Comune di 

Jesolo con Ordinanza Commissariale n. 3/2020 sono stati riconosciuti per il superamento 

dell'emergenza vari contributi che in più fasi hanno permesso la realizzazione di alcuni interventi sul 

territorio.  

Nell’impiego delle risorse vincolate per la realizzazione di tali interventi si sono verificate le 

seguenti economie: €. 13.995,31, €. 2.389,59, €.  488,58 per un totale di €. 16.873,48 confluite 

nell’avanzo vincolato da trasferimenti (consuntivo 2022). 

Si chiede con la presente variazione l’applicazione di avanzo vincolato da trasferimenti per un totale 

di €. 16.873,48 arrotondato ad €. 16.873,00 da impiegarsi per implementare il capitolo di nuova 

istituzione 16983/1007 che sarà destinato all’affidamento di incarichi professionali per la 

progettazione delle opere di difesa del litorale,  in risposta ai sempre più frequenti eventi 

meteomarini di eccezionale intensità, quali quello del 2019,  che comportano danni ingenti agli 

arenili, a seguito dei quali risulta necessario procedere all’esecuzione di interventi di ripascimento 

manutentivo volti a ripristinare la linea di costa gravemente erosa dalle mareggiate e  la sicurezza 

idraulica del territorio.  

Si chiede immediata eseguibilità per consentire l’avvio delle procedure per l’affidamento degli 

incarichi. 

 

 

 



VARIAZIONI TRA ENTRATE E SPESE DELLO STESSO SETTORE  

 

- dott. S. ROSSIGNOLI – settore servizi istituzionali e alla persona: 

 

- prot. n. 61803 del 11.08.2023 – euro 22.227,00 anno 2023: 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 Maggiore entrata 22.227,00  

2023 Maggiore spesa  22.227,00 

 

Maggiore entrata per trasferimento ministeriale finanzia maggiore spesa per attività parascolastiche e 

progetto di mediazione linguistico-culturale 

 

Al fine di sostenere le richieste di finanziamento per progettualità da attuare in rete negli istituti 

comprensivi scolastici del territorio per l’adozione di iniziative a favore degli studenti per la 

promozione della legalità si necessita di aumentare il finanziamento al nuovo capitolo n 8560/7 

“trasferimenti correnti a amministrazioni centrali c.e. istruzione scolastica attività parascolastiche 

finanziato con contributo stato” (piano finanz. 1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero 

dell'Istruzione - Istituzioni scolastiche), con la somma di € 10.000,00. 

Si necessita, inoltre, di finanziare con € 12.227,00 il capitolo n.19100/7 “altri servizi c.e. politiche 

sociali finanziato con contributo statale” (piano fin. 1.03.02.99.000: “altri servizi”) per sostenere la 

prosecuzione del progetto di mediazione linguistico-culturale che consiste in interventi forniti da 

personale formato in grado di facilitare l’interazione positiva fra immigrati e reti di servizi, 

favorendo la comprensione e la comunicazione tra individui, gruppi, organizzazioni e servizi 

appartenenti alla propria cultura e quelli delle culture straniere di cui è competente. Gli interventi di 

mediazione linguistico – culturale verranno proposti agli Istituti scolastici del territorio, rivolti ai 

minori ed al nucleo familiare e verranno inoltre garantiti presso l’unità organizzativa servizi sociali. 

Parte di tale finanziamento verrà, inoltre, utilizzato per altre necessità a sostegno dell’offerta dei 

servizi sociali (convenzione con i caaf nel territorio, servizi funebri urgenti, ecc.). 

Per sostenere tali spese si potrà utilizzare la somma complessiva di € 22.227,00, quale maggior 

entrata prevista dal fondo straordinario statale trasferito dalla Direzione Protezione Civile, Sicurezza 

e Polizia Locale della Regione Veneto, a seguito del d.l. n.50/2022, convertito con modificazioni 

dalla l. n.91/2022 con il quale è stato previsto un contributo per rafforzare l’offerta dei servizi sociali 

da parte dei Comuni ospitanti un significativo numero di persone provenienti dall’Ucraina 

richiedenti il permesso di protezione temporanea, che nel Comune di Jesolo, alla data del 

22/10/2022, erano in numero di 57 persone. 

Tale contributo verrà incassato al nuovo capitolo E 592/2 “trasferimenti correnti da Ministeri – 

potenziamento offerta servizi sociali” (piano fin. 2.01.01.01.001: “Trasferimenti correnti da 

Ministeri”). 

 

 

- prot. n. 61810 del 11.08.2023 – euro 140.441,00 anno 2023: 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 Maggiore entrata 140.441,00  

2023 Maggiore spesa  140.441,00 

 

Maggiore entrata per trasferimento ministeriale finanzia maggiore spesa per utenze di Energia 

elettrica  

 



In seguito al rincaro dei costi di energia, ulteriormente inasprito dal conflitto bellico russo-

ucraino, anche per l’anno 2023 lo Stato ha messo a disposizione degli enti locali specifici 

contributi.  

Il fondo istituito dall’articolo 1, comma 29, della legge 29 dicembre 2022 n. 197 ha stanziato 

un contributo straordinario in favore dei comuni finalizzato a garantire la continuità dei 

servizi erogati. 

Il Ministro dell’Interno in concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze e con il 

Ministro per gli Affari Regionali e le Autonomie ha comunicato, con il decreto del 19 

maggio u.s., l’importo del contributo stanziato per il Comune di Jesolo che ammonta ai 

complessivi 140.441 euro. 

Pertanto si richiede di finanziare con tali risorse i capitoli di spesa sotto indicati destinati ai 

costi di energia elettrica e gas. 
 

 

 

- prot. n. 61812 del 11.08.2023 – euro 234.000,00 anno 2023: 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 Minore spesa  -234.000,00 

2023 Maggiore spesa  234.000,00 

 

Minore spesa per utenze di Energia elettrica e Gas finanzia maggiore spesa per utenze in gestione 

alla società pubblica Jesolo Patrimonio Srl 

 

A seguito della destinazione da parte dello Stato di una quota di contributo per l’anno 2023 per 

garantire la continuità dei servizi erogati in relazione alla spesa per utenze di Energia elettrica e Gas, 

si è provveduto ad una revisione degli stanziamenti di bilancio per il pagamento delle utenze. 

L’applicazione al bilancio del contributo statale, le strategie di riduzione dei consumi e il 

contenimento del prezzo dell’energia degli ultimi mesi, consente di ridestinare parte dei fondi 

assegnati all’u.o. Programmazione e Controllo, per il pagamento delle utenze, al finanziamento dei 

costi di energia elettrica dell’illuminazione pubblica, in gestione alla società pubblica Jesolo 

Patrimonio Srl, per una somma di € 228.000,00. 

 

 

- prot. n. 62352 del 16.08.2023 – euro 31.087,00 anno 2023: 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 Maggiore entrata 31.087,00  

2023 Maggiore spesa  31.087,00 

 

Maggiore entrata per trasferimento regionale a rendicontazione finanzia maggiore spesa per 

compartecipazione spese di assistenza sociale gestita da a.s.l.l 

 

L’amministrazione comunale deve corrispondere all’a.u.l.s.s. n. 4 “Veneto orientale” il contributo di 

cui all’art. 27, comma 4, l.r. 03.02.1996, n. 5, il quale prevede che i comuni partecipino, in aggiunta 

alle assegnazioni del fondo sociale regionale, al finanziamento delle funzioni attribuite in gestione 

alle unità socio-sanitarie locali attraverso l’erogazione di somme, determinate su base pro-capite, 

tenuto conto della tipologia dei servizi e degli utenti, definite dalla rappresentanza della conferenza 

dei Sindaci. 



Nella conferenza dei Sindaci del 18.11.2022 il direttore generale dell’azienda u.l.s.s. ha proposto 

l’approvazione della quota annua pro-capite pari ad € 26,76 (risultante dalla quota pro-capite 

dell’anno 2022 di € 25,87 con un incremento di € 0,89 per l’anno 2023), confermata dall’azienda 

ulss con nota prot. 41391 del 18.07.2023, recepita al prot. comunale in pari data al n. 54834, con la 

quale si prevede per il Comune un valore complessivo da corrispondere pari ad € 721.182,00 per 

l’anno 2023, quale risultato del numero di abitanti residenti nel territorio al 31.12.2022 (n.26.950) 

per i quali moltiplicare la quota come sopra determinata. 

Rispetto a quanto stanziato nell’apposito capitolo di bilancio 19150 “trasferimenti correnti a a.l. per 

compartecipazione spese di assistenza sociale gestita da a.s.l.l” (piano fin. 1.04.01.02.000 - 

Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali) si necessita, pertanto, di un aumento di 

complessive € 31.087,00. 

La variazione verrà finanziata con € 31.087,00 di maggiori entrate accertate e incassate al capitolo n. 

810 “trasferimento corrente da regione per assistenza sociale” dovute a maggiori risorse regionali 

trasferite a seguito di rendicontazione delle spese già sostenute dal Comune per il servizio di 

assistenza domiciliare e, pertanto, non vincolate nella loro destinazione. 

 

 

- dott. Massimo AMBROSIN – settore finanziario e sociale: 

 

         - prot. n. 57519 del 27.07.2023 – euro 10.065,00 anno 2023: 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 Minore spesa  -10.065,00 

2023 Maggiore spesa  10.065,00 

 

Maggiore spesa per proiettore presso il JMUSEO finanziata da minore spesa per trasferimenti 

correnti a istituzioni sociali private 

 

Si richiede di implementare il capitolo di spesa NUOVO Piano Finanziario 2.02.01.04.000 per 

procedere all’allestimento presso il JMUSEO di un’ambientazione visual relativa al piano dell’era 

glaciale dove verrà installato un proiettore che trasmetterà delle ambientazioni realizzate ad hoc per 

la somma complessiva di euro 10.065,00. 

La somma andrà reperita dal capitolo di spesa 9270 TRASFERIMENTI CORRENTI A I.S.P. C.E. 

MUSEO dove si è creata un’economia parziale derivante dalla cessazione del pagamento delle spese 

per l’affitto del capannone di deposito dei reperti museali, ora collocati presso il nuovo museo. 

 

 

- dott.ssa A. PERNECHELE – settore edilizia privata e attività produttive – u.o. sistemi informativi 

 

- prot. n. 58834 del 1.08.2023 – euro 44.146,00 anno 2023 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 Maggiore entrata 30.515,00  

2023 Minore entrata -74.661,00  

2023 Minore spesa  30.515,00 

2023 Maggiore spesa  -74.661,00 

 

Maggiore spesa e maggiore entrata per adesione all’avviso pubblico relativo alla “Piattaforma 

digitale nazionale dati" finanziate da minore spesa e minore entrata per rinuncia all’avviso pubblico 

relativo a “Adozione Piattaforma PagoPA” 

 

La Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la Trasformazione Digitale ha emesso un 

nuovo avviso pubblico relativo alla Misura 1.4.3 “Adozione Piattaforma PagoPA” a maggio 2023 



rivolto ai Comuni. Valutato che detto avviso è maggiormente rispondente alle necessità 

dell’Amministrazione Comunale, si ritiene conveniente di farvi adesione.  

Condizione necessaria per avanzare la propria candidatura è fare rinuncia al precedente avviso 

(ottobre 2022), cui il Comune aveva aderito e in seguito al quale era risultato destinatario del 

finanziamento per la somma di € 74.661,00. 

In ragione della rinuncia, vanno cancellati gli stanziamenti sia in parte entrata che in parte spesa: 

- al cap. 3011/993 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA PNRR - MISSIONE 1 - 

COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" - MISURA 

1.4.3 "ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA" CUP F21F22004210006", p.f. 4.02.01.01.001; 

- al cap. 30254/993 SOFTWARE C.E. C.E.D. FINANZIATO CON PNRR - MISSIONE 1 - 

COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" - MISURA 

1.4.3 "ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA" CUP F21F22004210006", p.f. 2.02.03.02.000. 

PNRR Misura 1.3.1 “Piattaforma Digitale Nazionale Dati” - Finanziamento 

Il 17/04/2023 è stata avanzata la candidatura all’avviso pubblico relativo a PNRR Misura 1.3.1 

“Piattaforma Digitale Nazionale Dati”, ammessa a finanziamento con decreto n. 152 – 3/2022 – 

PNRR-2023, notificato al Comune in data 01/08/2023, prot. n. 2023/0058606. 

Il finanziamento concesso ammonta a € 30.515,00 e deve essere iscritto a bilancio, in parte entrata e 

in parte spesa, come segue: 

- al cap. 3011/995 (nuovo) CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA PNRR - MISSIONE 1 - 

COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.3 "DATI E INTEROPERABILITÀ" - MISURA 1.3.1 

"PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI" CUP F51F22011570006", p.f. 4.02.01.01.001; 

- al cap. 30254/995 (nuovo) SOFTWARE C.E. C.E.D. FINANZIATO CON PNRR - MISSIONE 1 - 

COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.3 "DATI E INTEROPERABILITÀ" - MISURA 1.3.1 

"PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI" CUP F51F22011570006", p.f. 2.02.03.02.000. 

 

 

- prot. n. 60417 del 7.08.2023 – euro 120.000,00 anno 2023 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 Maggiore entrata 120.000,00  

2023 Maggiore spesa  120.000,00 

 

Maggiore entrata per proventi dell’iniziativa Villaggio di Natale finanzia maggiore spesa per stessa 

iniziativa Villaggio di Natale e per eventi invernali 

 

L’Amministrazione comunale, nell’ambito delle festività natalizie, ha approvato l’organizzazione 

dell’iniziativa Villaggio di Natale, già svoltasi con successo gli anni scorsi. 

Come lo scorso anno, il Villaggio di Natale verrà organizzato direttamente dal Comune di Jesolo, 

che seguirà tutti gli aspetti organizzativi e di gestione del mercatino natalizio, compresa 

l’assegnazione delle casette agli operatori economici. 

Pertanto l’Amministrazione comunale deve prevedere sia determinate spese, legate alla gestione 

generale del Villaggio, all’intrattenimento e all’illuminazione generale e delle singole casette, ma 

anche le entrate derivanti dal pagamento dei corrispettivi per la gestione delle casette da parte dei 

singoli operatori commerciali. 

Tale entrata è ipotizzata calcolando le tariffe che verranno applicate per ogni tipologia di casetta e 

stimata in € 100.000,00, da imputare al capitolo 2488 “Entrate vendita servizi-proventi mercati/fiere 

– Servizio Commercio rilevante fini iva”, piano finanziario 3.01.02.01.009, che andranno a 

compensare le spese previste per le iniziative del Villaggio di Natale. 

Contestualmente viene previso il rimborso del pagamento della fornitura di energia elettrica da parte 

delle ditte che eserciteranno l’attività di spettacolo viaggiante nelle piazze Mazzini, Aurora e altre 

piazze interessate, durante il Villaggio di Natale, per un importo pari a € 20.000,00, da imputare al 

capitolo 2492 “Entrate da rimborsi, recuperi e restituzione di somme non dovute o incassate da 

imprese c.e. attività produttive rilevante fini iva” piano finanziario 3.05.02.03.005, quale previsione 

di entrata per il 2023, da conguagliare poi a fine evento nei primi mesi del 2024 con la previsione di 

entrata per i rimanenti consumi. 

Tale maggiore entrata finanzierà le seguenti spese: 



- spesa pari a 80.000,00 al capitolo _____nuovo (ex 22120) “Organizzazione e partecipazione a 

manifestazioni c.e. Commercio rilevante fini iva”, piano finanziario 1.03.02.02.005 (Spese correnti - 

Acquisto di beni e servizi), per finanziare i servizi accessori al Villaggio di Natale, quali 

l’intrattenimento, l’impianto elettrico, quello di filodiffusione e i servizi igienici; 

- spesa pari a 35.000,00 al capitolo _____nuovo (ex 22125), “Utenze e canoni c.e. Attività 

economiche e servizi relativi a Commercio rilevante fini iva”, piano finanziario 1.03.02.05.000 

(Spese correnti - Acquisto di beni e servizi), per finanziare maggiori spese derivanti dal pagamento 

canoni utenze per il Villaggio di Natale; 

- spesa pari a 5.000,00 al capitolo 11550/1, piano finanziario 1.03.02.05.000, “Utenze e canoni c.e. 

Servizi turistici e manifestazioni”, per finanziare maggiori spese derivante dal pagamento canoni 

utenze per gli eventi invernali. 

 

 

- prot. n. 61582 del 10.08.2023 – euro 11.600,00 anno 2024 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2024 Minore spesa  -11.600,00 

2024 Maggiore spesa  11.600,00 

 

Minore spesa per trasferimenti finanzia maggiore spesa per incarichi professionali 

 

Con la presente variazione di bilancio si richiede lo stanziamento di complessivi € 11.600,00 per 

l’esercizio finanziario 2024, da imputare al seguente capitolo: 

- € 11.600,00 al capitolo 13949 “altre prestazioni professionali n.a.c. c.e. edilizia incarichi 

professionali”. 

La maggior spesa viene finanziata con economia dal capitolo di spesa 1275 “trasferimenti c.e. 

c.e.d.”, esercizio finanziario 2024, sulla scorta della soluzione individuata giusta l'accordo pubblico-

privato per la gestione della rete wi-fi, che prevede l'intervento diretto da parte del partner privato, 

senza che vi sia nei suoi confronti il riconoscimento di un contributo da parte del Comune. 

Si chiede altresì di dichiarare l’immediata esecutività della presente variazione per dare seguito nel 

più breve tempo possibile alle istanze succitate. 

 

 

CONSIDERATO che l’applicazione dell’avanzo di amministrazione 2022 richiesto come sopra determina la 

seguente situazione finanziaria: 

 

TIPO AVANZO AVANZO AMM. 

2022 post-certif 

AVANZO 

APPLICATO 

Precedentemente 

 

AVANZO 

APPLICATO 

CON V.S. 21 

AVANZO DA 

APPLICARE 

ACCANTONATO 17.791.050,48                           -    0,00 

  
      17.791.050,48    

VINCOLATO 11.564.174,04     2.338.579,00  63.874,00          9.161.721,04    

 INVESTIMENTI 1.627.144,16         728.382,00  100.580,00             798.182,16    

DISPONIBILE 12.837.369,71         766.640,00  159.600,00       11.911.129,71    

 43.819.738,39     3.833.601,00             324.054,00        39.662.083,39    

 

VISTI: 

- art. 1, comma 820 della legge n.145 del 30 dicembre 2018, secondo cui “a decorrere dall’anno 2019, in 

attuazione delle sentenze della Corte costituzionale n. 247 del 29 novembre 2017 e n. 101 del 17 maggio 

2018, le regioni a statuto speciale, le province autonome di Trento e di Bolzano, le città metropolitane, le 



province e i comuni utilizzano il risultato di amministrazione e il fondo pluriennale vincolato di entrata e di 

spesa nel rispetto delle disposizioni previste dal decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”; 

- art. 1, comma 821 della legge n.145 del 30 dicembre 2018, secondo cui “Gli enti di cui al comma 819 si 

considerano in equilibrio in presenza di un risultato di competenza dell’esercizio non negativo. 

L’informazione di cui al periodo precedente è desunta, in ciascun anno, dal prospetto della verifica degli 

equilibri allegato al rendiconto della gestione previsto dall’allegato 10 del decreto legislativo 23 giugno 

2011, n. 118”. 

- art. 162, comma 6, e art. 175 del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm., gli stanziamenti di cassa del 

bilancio di previsione iniziale e le successive variazioni alle stesse dotazioni di cassa devono garantire un 

fondo di cassa finale non negativo. 

 

CONSIDERATO: 

- che è stato effettuato il controllo sugli equilibri finanziari del bilancio 2023-2025 come disciplinato anche 

dall’art. 147 quinquies del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm. di cui al protocollo comunale n. 62237 del 

14.08.2023; 

- che ai sensi dell’art. 153, comma 4, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm., il responsabile 

economico-finanziario è preposto, tra l’altro, alla verifica periodica dello stato di accertamento delle entrate e 

degli impegni di spesa, alla regolare tenuta della contabilità economico-patrimoniale e più in generale alla 

salvaguardia degli equilibri finanziari e complessivi della gestione del bilancio 2023-2025 di cui al 

protocollo comunale n. 62236 del 14.08.2023. 

 

RITENUTO di procedere alla variazione degli stanziamenti del bilancio di previsione finanziaria 2021-2023 

come da allegato di cui al protocollo comunale n. 62235 del 14.08.2023 per la parte competenza e per la 

parte cassa, ai sensi degli artt. 42 e 175 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, al fine di permettere il 

conseguimento degli obiettivi assegnati ai funzionari responsabili. 

 

DATO ATTO che, a seguito delle variazioni di cui sopra, viene previsto il seguente fondo di cassa finale al 

31/12/2023: 

 

DESCRIZIONE +/- TOTALE 

FONDO DI CASSA ALL'1/ 01/ 2023 +            
33.075.970,50    

RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2023 PRIMA DELLA PRESENTE  +      137.673.378,57    

PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2023 PRIMA DELLA PRESENTE  - 
   128.185.890,68    

MAGGIORI RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2023 CON LA PRESENTE VARIAZIONE                                                                                                               + 313.755,00 

MINORI RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2023 CON LA PRESENTE  - 44.146,00 

MAGGIORI PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2023 CON LA PRESENTE  - 743.809,00 

MINORI PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2023 CON LA PRESENTE + 150.146,00 

FONDO DI CASSA PREVISTO AL 31/ 12/ 2023             

42.239.404,39    

 

ATTESO che le variazioni da apportare con la presente proposta di deliberazione comportano, a loro volta, 

la necessità di variare piano esecutivo di gestione 2023-2025 approvato con deliberazione di giunta 

comunale n. 429 del 29 dicembre 2022. 

 

VISTO: 

- il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.; 

- il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.; 



- i principi contabili di cui all’art. 3 del d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e gli allegati n. 1, n. 4/1, n. 4/2, n. 4/3 e 

n. 4/4 allo stesso d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 

- il regolamento di ordinamento finanziario e contabile, approvato con delibera di consiglio comunale n. 93 

del 7 giugno 2001 e ss. mm. 

 

DATO ATTO che la presente proposta comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria 

dell’ente pari a 593.663,00 euro per l’anno 2023, garantendone il complessivo pareggio. 

 

PROPONE L’APPROVAZIONE DELLA PRESENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

1. la premessa è parte integrante della presente proposta di deliberazione; 

 

2. di approvare la variazione n. 21 al bilancio di previsione finanziario 2023-2025, ai sensi degli artt. 42 

e 175 del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, di cui al protocollo comunale n. 62235 del 14.08.2023   

per la parte competenza e per la parte cassa; 

 

3. di approvare il prospetto dimostrativo del mantenimento degli equilibri di bilancio, di cui al 

protocollo comunale n. 62237 del 14.08.2023; 

 

4. di dare atto, inoltre, che sulla presente proposta sarà acquisito il parere del collegio dei revisori del 

conto; 

 

5. di dichiarare l’immediata eseguibilità della delibera di approvazione della presente proposta 

considerata l’urgenza dell’avvio degli interventi come specificatamente motivato in premessa.  

 

 

                                     IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO E SVILUPPO TURISTICO 

      Ambrosin Massimo 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

SUCCESSIVAMENTE, messa ai voti con il sistema di rilevazione elettronica la proposta di immediata 

eseguibilità della deliberazione ad oggetto: “VARIAZIONE N. 21 AGLI STANZIAMENTI DEL 

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023 - 2025 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE”, si evidenzia il 

seguente esito:  

 

- presenti: n. 14 (quattordici – Christofer De Zotti, Lucas Pavanetto, Andrea Carpenedo, Manuel 

Urban, Marco Mastrascusa, Ivano Molin, Alessandra Pasqual, Moira Montagner, Andrea Pasian, 

Renato Martin, Daniele Bison, Valerio Zoggia, Fabio Visentin, Roberto Rugolotto) consiglieri; 

- assenti: n. 3 (tre – Nicoletta Busanel, Andrea Tomei, Vincenzo Sansalone) consiglieri; 

- votanti: n. 9 (nove – Christofer De Zotti, Lucas Pavanetto, Andrea Carpenedo, Manuel Urban, Marco 

Mastrascusa, Ivano Molin, Alessandra Pasqual, Moira Montagner, Andrea Pasian) consiglieri; 

- astenuti: n. 5 (cinque – Renato Martin, Daniele Bison, Valerio Zoggia, Fabio Visentin, Roberto 

Rugolotto) consiglieri; 

- favorevoli: n. 9 (nove) consiglieri; 

- contrari: nessuno. 

 

Il presidente, constatato l’esito della votazione, proclama approvata la proposta di immediata eseguibilità 

della delibera ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., data l'urgenza come 

motivata nella proposta di deliberazione. 



 

Atto di Consiglio Comunale n. 86 del 31/08/2023 [pagina 16 di 16] Comune di Jesolo 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue. 

 

 Il presidente Il Segretario comunale 

 LUCAS PAVANETTO MASSIMO PEDRON 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs. 7.03.2005, n.82 e ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


